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محمد بهبودی نیا

»لطفا به مشــکلات دفاتر پیشــخوان دولت بیشــتر 
بپردازید. برای پرداخت یک قبض برق به یکی از این 
دفاتر مراجعه و مبلغ قبض را پرداخت کردم اما بعد از 
مدتی متوجه شــدم متصدی مربوط فقط یک رسید 
جعلی بــه مــن داده و پول را به حســاب شــرکت برق 

واریز نکرده است.«
دفاتر پیشــخوان دولت در ســال 1381 و با هدف 
تســهیل خدمت رســانی به مردم تاســیس  شدند. 
اما بنا به اعلام بعضی از مســئولان بــه دلیل وجود 
برخــی خلاءهــای قانونــی، تــا امــروز مشــکلات 
زیادی توســط برخــی از ســودجویان، در پوشــش 
این دفاتر بــرای مراجعــان به وجود آمده اســت که 
گاهی به کلاهبرداری هایی گســترده منجر شده 
و سوء استفاده هایی از این دست با اعتراض شدید 
مســئولان انجمن دفاتــر پیشــخوان در خراســان 

رضوی و کشور همراه بوده است.   
پس از دامنه دار شدن برخی تخلفات در این صنف، 
مسئولان اســتان و کشــور اقداماتی برای تصویب 
آیین نامــه ای جامــع بــرای جلوگیــری از تخلفات 
مالــی و اداری دفاتر پیشــخوان انجــام داده اند که 
یکی از آن ها برگزاری جلسات مشترک با معاونت 
پیشــگیری از وقوع جرم دادگستری برای رفع این 

معضلات است.

کلاهبرداری و تحصیل مال نامشروع در 	 
برخی دفاتر پیشخوان

برای با خبر شــدن از روند پیگیــری تخلفات دفاتر 
پیشــخوان در محاکم قضایی ابتدا به سراغ قاضی 
»محمد بخشــی محبــی« معــاون دادســتان مرکز 
استان در امور پیشگیری از وقوع جرم می رویم. وی 
در این باره به خبرنگار مــا می گوید: در حوزه دفاتر 
پیشخوان که تعدادی از خدمات دولتی و غیر دولتی 
به مردم ارائه می شــود برخی از خلاءهای قانونی 
برای نظارت بر فعالیت این مراکز به چشم می خورد 
که همین خلاءها باعث وارد آمدن ضرر و زیان هایی 
به مردم شده است.وی می افزاید: گاهی تخلفاتی 
از ســوی بعضی از متصدیان دفاتر پیشخوان انجام 
می شود که از مصادیق کلاهبرداری و تحصیل  مال 

از طریق نامشروع  به شــمار می آید  و طبق ماده 2 
قانون مبارزه با کلاهبرداری با آن برخورد می شود.
وی ادامه می دهد: بر همین اساس تا امروز تعدادی 
پرونده در دفاتر دادرسی استان تشکیل شده است 
و در بعضی موارد برخی از دفاتر با وجود لغو پروانه 
به فعالیت خود ادامه می دادنــد و پول هایی نیز به 

صورت غیرقانونی از مردم دریافت کرده اند.

از تعطیلی چند روزه تا لغو پروانه 	 
فعالیت

این مقام مســئول دربــاره رو ش برخورد دســتگاه 
مجــری قانون با ایــن دفاتر نیــز می گویــد: معمولا 
طبق قانون، بسته به تخلف انجام شده تنبیهاتی از 
قبیل تعطیلی چند روزه تا تعطیلی دایم و لغو مجوز 

فعالیت در انتظار این دفاتر و متصدیان آن است.
بخشــی محبی تصریح مــی کند: دفاتــر متخلف با 
استفاده از ناآگاهی برخی از شهروندان و بدون این 
که خدماتی به مــردم ارائه دهند اقــدام به دریافت 
مبالغی می کنند و تا امروز موارد متعددی از آن را در 
استان شاهد بوده ایم، ضمن این که در برخی دفاتر 
نیز مبالغی افزون بر خدمات ارائه شده از مشتریان 
دریافت می شــود.معاون دادســتان مرکز اســتان 
ادامه می دهد: با پیگیری های انجام شده تعدادی 
پرونده در مراجع قضایی تشکیل شده و تعدادی از 
متصدیان به دلیل انجام برخی تخلفات تحت پیگرد 
قانونی قــرار گرفتنــد و برخــی از اختیــارات دفاتر 

متخلف از آن ها سلب شده است.
وی اظهار می کند: به منظور صیانت از حقوق عامه 
مردم مکاتباتی با مسئولان کشوری انجام داده ایم 

و امیدواریم هر چه ســریع تر با تدوین آیین نامه ای 
جامع از تخلفات بیشتر مالی و اداری در این دفاتر 

جلوگیری شود.

کلاهبرداری در قبوض شرکت های 	 
خدماتی

وی ضمن اشاره به برخی کلاهبرداری ها در بعضی 
از دفاتر پیشخوان تصریح می کند: به عنوان مثال 
در بعضی از این مراکــز با وجود این کــه متصدیان 
دفتر یاد شــده در حوزه پرداخت قبوض اختیاراتی 
نداشــته اند اقدام به دریافت وجه از مــردم کرده و 
بدون این که قبوض را پرداخــت کنند وجه مد نظر 
را از مردم دریافت کــرده و از این طریق مبالغ قابل 

توجهی کلاهبرداری می کردند.
وی مــی گویــد: در برخــی مــوارد نیز متصدیــان با 
دریافت وجــه و ارائه رســید جعلی، مبلــغ قبض را 
تا مدتی به حســاب شــرکت خدماتی مذکور واریز 
نمــی کردند کــه این امر باعــث می شــد در قبوض 
بعدی مشتری مربوط بدهکار اعلام شود. وی می 
افزاید: بهتر اســت تا زمــان نهایی شــدن آیین نامه 
نظارتی، مشــتریان شــرکت های خدماتی قبوض 
خود را از طریق دستگاه خودپرداز و دریافت رسید 
آن پرداخت کنند یا از ارائه خدمات دریافت قبوض 

در دفتر خدماتی مد نظر اطمینان حاصل کنند.

تصویب آیین نامه، مستلزم همکاری 	 
دولت و بخش خصوصی 

در ادامه »مهدی ایرانمنش«، دبیر دفاتر پیشخوان 
دولت در خراســان رضوی نیــز به خبرنــگار ما می 
گوید: دفاتر پیشخوان به عنوان گسترده ترین شبکه 

خدمات رسانی و پل ارتباطی بین دولت و مردم، در 
سال های اخیر رضایت مردم را جلب کرده اند و در 
کوتاه ترین زمان ممکن مردم را در دریافت خدمات 

دولتی یاری می کنند.
وی ادامه داد: در مســیر خدمت رســانی، نواقص، 
چالش ها و خطاهای خواســته یا ناخواسته ای نیز 
بوده اســت و نیاز اســت دولــت با همــکاری بخش 
خصوصی به تصویب آیین نامه انضباطی و حقوقی 
اقدام کند.وی می افزاید: قطعا برخورد با تخلفات 
برخی دفاتر می تواند در اصلاح رویکردها تاثیرات 

مثبتی به وجود آورد.

آیین نامه هنوز ابلاغ نشده است. 	 
دبیر دفاتر پیشخوان خراسان رضوی  خاطرنشان 
می کند: طی سال گذشته نبود آیین نامه ای کارآمد 
و دستورالعمل های انضباطی مشخص و حقوقی، 
مشــکلات عدیده ای را رو در روی مسئولان صنف 
و ســازمان های نظارتی متولی قرار داده که باعث 
تشدید تخلفات و سوءاســتفاده از این خلاء قانونی 
شده است.ایرانمنش ادامه می دهد: آیین نامه ای 
که به سازمان تنظیم مقررات رادیویی سپرده ایم، 

هنوز نهایی و ابلاغ نشده است.
وی بیــان مــی کنــد: برخــی متخلفــان، تخلفــات 
خود را ادامه داده اند اما پس از ابلاغ قانون پســت 
جمهــوری اســلامی، در تبصــره 2 مــاده 26 ایــن 
قانون به صراحت ایجاد نظارت و بهره برداری دفاتر 
پیشخوان تأکید شــده اســت.وی خاطر نشان می 
کند: متاسفانه به دلیل کمبود دستورالعمل های 
شفاف و دقیق، نمی توانیم برخوردهای دقیقی با 
متخلفان داشته باشیم و در برخی موارد مجبوریم 
از دادستانی در برخورد با متخلفان کمک بگیریم.

تداوم برخورد با متخلفان	 

این مقام مسئول  تصریح می کند: با این حال بدون 
شک انجمن صنفی در برخورد با تخلفات اغماض 
نکرده و مانند گذشــته قاطعانه بــا هرگونه تخلفی 
برخورد می کنــد.وی درباره چگونگی رســیدگی 
به شــکایات مردمی بیان می کند: شــهروندان در 
صورت برخورد با مشــکل یا پاســخ گونبــودن می 
توانند با شماره 6-36145575 تماس گرفته و 
شــکایات خود را مطرح کنند تا در اولین فرصت به 

آن رسیدگی شود. 

تخلف در دفاتر پیشخوان
از فعالیت بدون پروانه تا دریافت وجوه قبوض، بدون واریز به حساب شرکت های خدماتی 
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قطار شهری
لطفا وضعیت صندلی های انتهای واگن های مترو را به 
حالت اولیه بازگردانند. وضعیت جدید فضا را هدر می دهد 

و جای نشستن و ایستادن کمتر است.
جای تاســف اســت. ایســتگاه هــای قطار شــهری فاقد 

سرویس بهداشتی است.

مخابرات
حدود پنج سال است برای کشیدن خط تلفن برای بولوار 
امیریه وعده می دهند آیا بالاخره این کار به سرانجام خواهد 

رسید یا نه؟

سازمان ترافیک
خواهش می کنم سازمان ترافیک به خاطر بچه دبستانی 
ها هــم که شــده، حــد فاصــل میــدان صیاد تــا میــدان لاله 

سرعت گیرنصب کند.

شهرداری
لطفــا در مــاه مبــارک رمضــان بــرای پاکبانــان خــدوم 
شهرداری که باید در گرما و با دهان روزه اقدام به نظافت شهر 

کنند، امتیازهایی در نظر گرفته شود.
چرا بر عملکرد پارک ها نظارت نمی شود؟ پارک آزادی 
1۰7، گلریز 5 شب ها پر از اراذل و اوباش است. مواد مخدر 
یا مشــروبات الکلی مصرف می کنند یا آخر شــب ها وســایل 
خودروها را سرقت می کنند. آســایش و امنیت را از ما گرفته 

اند. به گوش مسئولان برسانید که آسایش نداریم.
از شهردار منطقه12 خواهشمندیم خیابان نمایشگاه را 
روکش آســفالت بکشــد. آســفالت خــراب این بولــوار باعث 

افزایش صدای تردد خودروها شده است.
شهرداری چند سال است که اعلام کرده مشاغل مزاحم 
مثل تعمیرگاه ها را از بولوار هدایت منتقل می کند اما انگار 

خبری نیست.
چرا در شــهرک شــادیلون رضاشــهر که از شهرک های 
قدیمی است، هیچ فضای ورزشی وجود ندارد که بچه ها در 

کوچه ها و خیابان ها ایجاد مزاحمت نکنند.
دو ماه از ســال97 گذشــت اما شــاهنامه 67 بــا وجود 
زیرسازی همچنان بســته است و از آســفالت خبری نیست. 
جاده ای که به عنوان شــاهراه مورد اســتفاده بــوده، حالا به 
معضلی در زندگی مردم تبدیل شــده است. 7۰۰ متر جاده 

یک سال است معطل 2۰۰ میلیون بودجه مانده است.

متفرقه
در قاسم آباد، بولوار شــریعتی 73، خیابان ابرار، کوچه 
راســتان، مدتی اســت که یک طرفه شــده اســت امــا بعضی 
خودروها بی توجه به ورود ممنوع از این خیابان عبور می کنند 
و به علت کم عرض بودن این خیابان، ترافیک شدیدی ایجاد 
و در بســیاری مــوارد هم ایــن تردد باعث ســر و صــدا و حتی 

درگیری می شود.
درباره قیمت خرید شیرخام، این قیمت و تسویه از طرف 
کارخانه ها صحیح نیست. شرکت شیر ... هم اکنون شیرخام 
واحدهای صنعتی گاوداری های استان را به صورت نقدی و 

با قیمت 135۰۰ ریال خریداری می کند.
پزشکان متخصص گوش و حلق و بینی در ساختمان ... 

واقع در احمدآباد 1۰۰ هزار تومان حق ویزیت می گیرند. آیا 
این انصاف است؟

در واحد نقلیه شبکه دام پزشکی مشهد، دو سال است که 
حتی هــزار تومان به دســتمزد راننــده ها اضافه نکــرده اند. 
اعتراض هم که می کنیم اخــراج می کنند. یک راننده با یک 
ماشین آن هم در روستا و شهر، شب و روز تردد می کند و یک 

میلیون و 2۰۰ هزار تومان حقوق می دهند.
مشــکلات ســهامداران پدیــده واقعــا جای رســیدگی 

بیشتری دارد.

شهرستان ها
لطفا بــرای رفــت و آمد به روســتای چاهشــک یک خط 

اتوبوس در نظر گرفته شود.
چرا راهنمایی و رانندگی تربــت حیدریه با خودروهایی 
که داخل پیاده روها پارک می کنند یا کامیون و یدک کش ها 
کــه در خیابان مظفریــه و امام حســین)ع( توقف مــی کنند، 

برخورد نمی کند؟

بازار
لطفا سازمان تعزیرات به طور جدی برخورد کند. برخی 
میوه فروشی ها سلیقه ای قیمت می دهند و برچسب قیمت 

هم ندارند.

راهنمایی و رانندگی
روز12 اردیبهشت امسال مصادف با نیمه شعبان تعطیل 
رســمی بود و طرح زوج و فرد در اطراف حــرم نباید اجرا می 
شــد. پس چرا خودروی مــن که پلاک فــرد اســت در آن روز 

توسط دوربین به مبلغ 2۰هزار تومان جریمه شده است؟

اتوبوسرانی
به عنوان یک شــهروند از سازمان اتوبوســرانی به خاطر 
اتوبوس های نو و مجهز در مســیر طولانی و محــروم آرامگاه 

فردوسی)خط 2۰2( تشکر می کنم.

آتش نشانی
شهادت آتش نشان فداکار حسن پوراکبر را به خانواده 

بزرگ آتش نشانی و مردم تسلیت می گویم.
بیشتر اتوبوس های کثیف و خراب در پایین شهر مشهد 
تردد می کننــد. از جمله خط 63 محمدآباد. لطفا ســازمان 

اتوبوسرانی این رویه را اصلاح کند.

شرکت برق
سیســتم روشــنایی و وضعیــت آســفالت کوچــه امــام 
خمینی)2( شهرســتان فریمان بســیار خراب اســت. لطفا 

مسئولان اقدام لازم را انجام دهند.

آموزش و پرورش
در مدرسه ... در بولوار دانشجو از دختر بچه های کلاس 
ششم امتحان ورزش گرفته اند و برخی از دانش آموزان بعد 
از امتحان به حالت غش روی زمین افتاده اند. آیا نمی شد این 

امتحان را قبل از ماه رمضان بگیرند؟

ایرانسل
در منطقه سرافرازان مشهد آنتن دهی ایرانسل ضعیف 

است. 

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 
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